
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01 Opava, elektronická podatelna VHSOp@po-msk.cz, Datová schránka:zuv5ema 

T: +420 553 711 628   /   E-mail:  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz,  

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   / č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

 

 

 
 

 

Rozhodnutí ředitele školy o konání odborné praxe ve školním roce 2020/2021 
 

Rozhodnutí je závazné pro žáky školy 1. až 3. ročníků oborů Hotelnictví a Cestovní ruch a vychází z Pokynů 

MŠMT a mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k omezení provozu ve školách a školských 

zařízeních v návaznosti na jednání vlády z 19. 4. 2021. 

Ředitel školy rozhodl, že odborná prázdninová praxe žáků oborů Cestovní ruch a Hotelnictví v rozsahu 10 dní 

ve 2. pololetí školního roku 2020/2021 se bude konat následovně: 

 

OBOR CESTOVNÍ RUCH 

1. A - žáci budou místo 10 denní odborné praxe zpracovávat samostatnou práci v předepsaném rozsahu  

a stanoveném obsahu zadanou vyučujícím předmětu. 

 

2. A a 3. A – žáci, kteří budou schopni odbornou praxi v předepsaném rozsahu 10 dní konat, musí ve shodě 

se Školní řádem doložit potvrzení o vykonání praxe, včetně hodnocení zaměstnavatele.  

Žáci, kteří nebudou schopni odbornou praxi v předepsaném rozsahu 10 dní vykonat, budou zpracovávat 

samostatnou práci v předepsaném rozsahu a stanoveném obsahu zadanou vyučujícím předmětu. 

 

OBOR HOTELNICTVÍ 

Žáci 1. až 3. ročníků, kteří budou schopni odbornou praxi v předepsaném rozsahu 10 dní konat, musí ve shodě 

se Školní řádem doložit potvrzení o vykonání praxe, včetně hodnocení zaměstnavatele. 

Žáci, kteří nebudou schopni odbornou praxi v předepsaném rozsahu 10 dní vykonat, budou zpracovávat 

samostatnou práci v předepsaném rozsahu a stanoveném obsahu zadanou vyučujícím předmětu. 

 

Samostatné práce nahrazují konání praxe ve ztížených a omezených podmínkách provozoven v oblasti 

cestovního ruchu a gastronomie a budou proto hodnoceny ve shodě se Školním řádem, který stanovuje 

podmínky hodnocení odborné praxe, resp. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. V předmětech, 

kde je odborná praxe součástí klasifikace, bude tato část hodnocena. 

 

Období školního vyučování pro žáky oborů Hotelnictví a Cestovní ruch 1. – 3. ročník končí 16. 6. 2021.  

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k situaci, která víc jak 1 rok ovlivňuje provozy v oblasti hotelnictví, gastronomie a cestovního ruchu, 

škola nemůže po žácích požadovat vykonání odborné praxe v rozsahu stanoveném ŠVP v reálném prostředí. 

Provozovny po opakovaných uzavřeních teprve začínají obnovovat svojí činnost a řada z nich je stále dotčená 

vládními opatřeními, omezujícími jejich kapacity a počty zákazníků. Řada z nich se také dostala do finančních 

potíží. 

 

Škola i přes tyto překážky chce zachovat svou vysokou odbornou úroveň a bude žáky připravovat tak, aby 

splnili požadovaný profil absolventa. Z toho důvodu umožňuje žákům odbornou praxi konat a pro ty žáky, 

kteří z výše uvedených důvodů praxi nevykonají u zaměstnavatelů, nabízí náhradní způsob konání. 

 

 

V Opavě 12. 5. 2021                        Martin Ruský, v. r. 

                              ředitel školy 

mailto:VHSOp@po-msk.cz
http://www.sshsopava.cz/

